deni. Ex dictis igitur ibi respondemus formaliter; Primo, concedendo maiorem, intelligendo eam de translatione talis dominij, quale habebatur in communi: negando autem, intelligendo illam de translatione dominij alterius speciei. Verbi gratia, est commune duobus aliquod prædium, quo ad vtile, & directum dominium; diuiso prædio, vterque fiet dominus directus, & vtilis suæ portionis. Si autem prædium esset commune quo ad dominium directum tantum, vterque fieret dominus directus tantum suæ portionis. Et si esset commune quò ad vtile dominium tantum, vterque fieret dominus vtilis tantum suæ portionis. Et si prædium cōmune erat subiectum restitutioni, vel obligationi soluendi aliquam pensionem de fructibus eius, vterque erit dominus suæ portionis; sed cum onere restituendi, vel soluēdi partem pensionis illius. Cū ergo, posito sine præiudicio veritatis, quòd dominij bonorum ecclesiasticorum fuisset cōmune Episcopo, clericis, fabricæ, & pauperibus; cū tamen illa omnia ante prædictam diuisionem eis essent ita cōmunia, vt omnia quæ superessent, ministris honestè sustentatis, erogarentur pijs operibus: quod ore pleno etiā ipse N. confitetur, patet quòd per eam nō potuerūt fieri propria illorū libera quo ad partes eos contingentes: sed cum onere, & obligatione erogādi superflua pijs operibus, quali erant subiecta cū essent communia. Et ita hoc argumentum contra eum retorquetur, & irrefragabiliter nostram sententiam cōfirmat; tantum abest, vt eam infirmet. Secundo, respondetur ad hoc argumentum, negādo minorem, videlicet; quòd Episcopus, & Clerici erant ante di-

manet in bi

TAMBRVIL  
in  
Stecclia  
XIVAR  
de  
reditus & ca  
E. III  
30. 6.

diuisionem domini bonorum Ecclesie: quia solum erant æconomi, administratores, & dispensatores eorum constituti, mediare, vel immediate à D. N. IESU CHRISTO veto domino illorum, ad ea fideliter & prudenter regenda, & ad dispensandum redditus in pauperes, & alia opera pia, sustentatione honesta sibi retenta; vt efficaciter probauimus supra motto xxi. & ita nullum per predictam diuisionem dominium fuit diuisum; sed solum potestas administrandi præfata cum onere predicto: quæ etiam est irrefragabilis nostræ sententiæ confirmatio.

SUMMARIUM.

*Bona fabricæ & pauperibus deputata, non sunt magis libera, quam deputata episcopo & beneficiariis.*

XLIII. Moneo, nil etiam obstare aliud argumentum, quo N. multum nititur, videlicet; portiones pauperum, & fabricæ, post diuisionem prædictam sunt liberæ omnino: ergo pari ratione portiones applicatæ beneficiariis, sunt omnino liberæ. Nam primo, falsum est antecedens, videlicet; Portiones pauperum, & fabricæ esse omnino liberæ, quia earum redditus non possunt impedi quibuslibet vsibus; quia non profanis: & si portiones Episcopi, & beneficiariorum periret, vel adeo extenuaretur, vt nullatenus ali possent ad ministerio suo fungendum, merito ex portionibus pauperum, & fabricæ posset desumi supplementum. Secundo, negando consequentiam, scilicet, quod eadem ratione Episcopus & beneficiarij possint impendere redditus portionum suarum vsibus suis profanis, qua fabricæ, & pauperum portio vsibus suis piis: quoniam ante diuisionem omnes poterant impendi vsibus